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Bemærkninger til Høringsversion af Sundhedsaftalen 2024-2027 - ”Nærhed, til-
gængelighed og sammenhæng for borgeren – et sundhedsvæsen i balance” 

Høringsversionen er politisk behandlet i Hedensted Kommune og vi vil gerne benytte lej-
ligheden til at kvittere for muligheden for at afgive høringssvar.  

 
Hedensted Kommune anerkender, at der i Sundhedsaftalen 2024-2027 prioriteres føl-
gende tre indsatsområder; psykiatri og trivsel, sammenhæng for borgere med kro-
nisk sygdom samt velfærdsteknologi, digitalisering og datadeling. 
Indsatsområderne er i tråd med fokusområderne i regi af Sundhedsklyngen, hvilket ska-
ber gode muligheder for sammenhæng i initiativer og indsatser på tværs af kommuner, 
hospitaler og praktiserende læger.  
 

Hedensted Kommune ønsker sammenhæng mellem Sundhedsaftalen og arbejdet i Sund-
hedsklyngerne, hvorfor vi opfordrer til, at de konkrete indsatser udvikles i regi af Sund-
hedsklyngerne og ikke i nye arbejdsgrupper, som nævnes som mulighed på side 16 i hø-
ringsversionen.  
 
Hedensted kommune anerkender målsætningerne for de tre indsatsområder, men be-
mærker i denne sammenhæng, at indikatorerne for hvorvidt målsætningerne opfyldes 
udelukkende bygger på kvantitative data i form af antal og ikke kvalitative målinger i 
form af, hvorvidt borgerne faktisk oplever målsætningerne opfyldt. Hedensted kommune 
stiller derfor spørgsmål til, om patientrapporterede (PRO) data i denne sammenhæng kan 
bidrage til indikatorerne for målopfyldelse?  
 
Hedensted Kommune tilslutter sig Samarbejdsaftalen 2024-2027 som helhed og ser frem 
til, at de prioriterede indsatsområder udmøntes via konkrete handlingsorienterede sam-

arbejdsaftaler med konkrete indsatser og initiativer. I forbindelse med udmøntningen af 
konkrete indsatser og initiativer forventer Hedensted Kommune, at der vil være en op-
mærksomhed på de økonomiske ressourcer og kompetencer.  
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